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PETYCJA

w sprawie czystości wód i lasów w gminie Skoki,
na prośbę mieszkańców

W związku z podjętymi działaniami społecznymi, zmierzającymi do realnego

rozwiązania problemu zanieczyszczeń wód i lasów w naszej gminie,

przedstawionym wobec przedstawicieli władz gminnych, powiatowych i innych

odpowiednich urzędów i instytucji, w tym także lokalnych mediów, zajmujących
się ochroną środowiska, na zebraniu 22 września br., jako Komitet Inicjatywy

Społecznej do spraw Czystości Wód i Lasów w Gminie Skoki, składamy
niniejszą petycję z podpisami mieszkańców, dotyczącą prośby o konkretne
i zsynchronizowane działania władz terenowych i odpowiedzialnych agend

państwowych. Jako Komitet Inicjatywy Społecznej deklarujemy pełne wsparcie
w ewentualnych pracach oraz przekazywanie lokalnemu społeczeństwu informacji,

z planowanych lub zrealizowanych działań w tym temacie. Zwracamy uwagę,

że w przypadku niektórych poczynań bardzo ważną rolę odgrywa czas, a odkładanie

sprawy w czasie skutkuje pogłębianiem problemu.

Problem sam nie zniknie, nie uda się go też przeczekać czy zagadać, rozwiązać

go można tylko wspólnie, włączając w to także sąsiednie samorządy gminne

i powiatowe.

Niniejsza petycja jest oddolną inicjatywą na rzecz poprawy poruszanego tematu.

W przypadku jakichkolwiek pytań służymy dodatkowymi wyjaśnieniami.

Załącznik:
1. Pismo wraz z podpisami mieszkańców Miasta i Gminy Skoki
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W związku ze stwierdzonym katastrofalnym stanem wód rzek i jezior w naszym

Mieście i Gminie/ czyli problemami, które były szczegółowo wyliczone

i omówione publicznie na spotkaniu w Urzędzie Miasta i Gminy

w dn. 22.09.2020 r./ składamy obywatelską oficjalną formalną petycję/ o jak

najszybszą interwencję władz naszej wspólnoty skockiej i gminnej/ w celu
rozwiązania problemów/ sygnalizowanych i wszechstronnie naświetlonych

przez przedstawicieli stowarzyszeń/ związków/ a także osób indywidualnych/
poszkodowanych mieszkańców naszej Gminy/ omawianych na wspomnianym

spotkaniu, tj.

Siedem wodnych bolączek mieszkańców Ziemi Skockiej:

l. Uporządkowanie linii brzegowej wokół jezior i rzek/ w tym prawne

unormowanie sytuacji/ dotyczącej występującego ograniczania wolnego

dostępu do brzegu jezior/ będących własnością społeczną/ nie tylko lokalną/

ale i dla mieszkańców miast/ pozbawionych dostępu do natury (ponad połowy

populacji Polski).

2. Udrożnienie (przywrócenie niezbędnego przepływu wody) rzek

i zlikwidowanie nielegalnych Jazów (niezbędna jest niezwłoczna kontrola

niejasnego i niejawnego obsługiwania działania tych urządzeń - zadanie dla

uprawnionych i powołanych do tego jednostki/ dysponujące z mocy prawa
sankcjami).

3. Niezwłoczne zaprzestanie stwierdzonego spuszczania nieoczyszczonej wody

z Gospodarstwa Rybackiego w Skokach/ praktykę niedopuszczalną/ niezgodną

ze współczesnymi zasadami dobrych praktyk gospodarczych/ gdyż brak

Gospodarstwu niezbędnego dla bezpieczeństwa wód Gmin i Powiatów

ościennych zbiornika retencyjnego/ rozwiązującego problem pierwotnego

i podstawowego źródła tych zanieczyszczeń (problem rozwiązywany powinien



być w uzgodnieniu i współpracy z jednostkami położonymi wzdłuż rzeki Mała

Wełna/ poczynając od Lubawa/ pow. gnieźnieński).

4. Sinice - diagnoza i środki zaradcze muszą być niezwłocznie zastosowane

dla ich likwidacji/ograniczenia.

5. Po kilkunastu latach okazało się/ że jednak kontrole i egzekwowanie

opróżniania szamb na posesjach i ogrodach działkowych są konieczne/ tym

bardziej/ że naszych mieszkańców (i ich zapotrzebowania na wodę czystą/ czyli

odpowiednio wzrost produkcji wody zużytej) przybywa w tempie

niespotykanym dotąd w historii naszej Gminy (nie tylko chodzi o ścieki bytowe/

ale także wytworzone w związku z usługami oraz rolnictwem).

6. Problem notorycznego/ w biały dzień i nocą/ zaśmiecania linii brzegowej/

a także samych zbiorników (czego nie widać/ co nie znaczy, że nie istnieje)

można rozwiązać przez patrolowanie i monitoring wizyjny wód.

7. Uzyskanie decyzji środowiskowej i zalegalizowanie tamy (kontrola i zalecenia

pokontrolne) na działce 914.

Jeśli nastąpi wdrożenie rozwiązań powyższych 7 problemów/ to w jakimś

stopniu pozwoli to na w miarę normalne funkcjonowanie i korzystanie z darów

natury przyrody skockiej. Efekty tych działań mogą być z perspektywiczną

korzyścią zarówno dla mieszkańców/ gości/ jak i całego organizmu

zarządzającego naszą społecznością/ poprzez m.in. zwiększenie liczby

mieszkańców - nowe budownictwo/ wypożyczalnie sprzętu wodnego i innego/

rozwinięta adekwatnie gastronomia/ obsługujący wzrastającą populację handel/

reagujące na zwiększony popyt zakłady rzemieślnicze/ co oznacza liczniejsze

miejsca pracy/ także w nowych innowacyjnych usługach/ reaktywacja ośrodków

wypoczynkowych/ a co z tym się wiąże/ większe wpływy z podatków do budżetu

Miasta i w konsekwencji tak potrzebny/ oczekiwany od dziesięcioleci wzrost

konkurencyjności Gminy i Powiatu.
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